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Boks 1: Hovedelementer i aftalen med A.P. Møller -  Mærsk 

Fortsættelse af eneretsbevillingen med 30 år. 
Der meddeles A.P. Møller -  Mærsk en fortsættelse af eneretsbevillingen for perioden 1. januar 2004 
til 8. juli 2042. Aftalen indeholder bestemmelser om, at bevillingshaverne skal forsætte det aktive 
efterforskningsarbejde og løbende redegøre overfor myndighederne om planerne for fremtidig 
produktion og nedlukning af felter. Ved uenighed om arbejdets omfang eller indhold afgøres tvi- 
sten ved voldgift. 

Statsdeltagelse 
Fra 1. januar 2004 og frem til og med 8. juli 2012 betaler bevillingshaverne og deres partnere årligt 
et beløb til staten svarende til 20 pet. af overskuddet før skat og før nettorenteudgifter. Fra og med 
9. juli 2012 deltager staten som partner i DUC. Staten overtager en andel på 20 pet. af anlæggene 
(platforme, behandlingsanlæg, rørledninger mv.). Staten betaler ikke for overtagelsen. 

Kulbrinteskatten 
Fra og med indkomståret 2004 nedsættes det særlige fradrag for investeringer i kulbrinteskattelo- 
ven -  kulbrintefradraget -  til 5 pet. i 6 år i stedet for 25 pet. J 10 år. For investeringer afholdt inden 1. 
januar 2004 nedsættes kulbrintefradraget fra 25 pet. til 10 pct. årligt. Fradragsretten bortfalder, når 
investeringen er 10 år gammel. Kulbrinteskattesatsen nedsættes fra 70 pet. til 52 pet. Feltbeskatnin- 
gen ophæves fra og med indkomståret 2004. Uudnyttede feltunderskud opgøres ved udgangen af 
indkomståret 2003 og fradrages med 2,5 pet. i hvert af årene 2004-2005 og 6 pet. i hvert af årene 
2006-2016. De resterende 29 pet. kan ikke fradrages. Den særlige »pay-back«-regel i kulbrinteskat- 
teloven ophæves fra 1. januar 2004. 

Royalty og rørledningsafgift 
Bestemmelsen vedrørende betaling af royalty i § 10, stk. 1, i 1962-bevillingen, ophæves pr. 1. januar 
2004. Rørledningsafgiften i henhold til 1981-aftalen ophæves med virkning fra 9. juli 2012. Rørled- 
ningsafgiften modregnes i kulbrinteskatten fra 1. januar 2004 og ikke i indkomstgrundlaget for 
hverken kulbrinteskatten eller selskabsskatten. Ikke udnyttede fradrag i ét år kan fremføres til ef- 
terfølgende år. 

Fjernelsesomkostninger 
Fjernelsesomkostninger afholdes af DUC og partnere. Skattemæssigt behandles fjernelsesomkost- 
ninger ved, at omkostninger fradrages i det år, de afholdes. Såfremt der ikke er tilstrækkelig positiv 
kulbrinteindkomst til fuld udnyttelse af fradraget, når produktion i henhold til bevillingen er op- 
hørt, refunderer staten skatteværdien af det uudnyttede fradrag. Det refunderede beløb kan dog 
ikke overstige den akkumulerede kulbrinteskattebetaling minus beløb tidligere refunderet vedrø- 
rende fjernelser under samme ordning. 

Kompensationsordning 
DUC-selskaberne kompenseres for virkningerne af ændringer i eksisterende eller af nye love og 
andre regler, der specifikt rammer producenter af kulbrinter i den danske del af Nordsøen. Kom- 
pensationen fastsættes med henblik på, at den økonomiske balance mellem staten og bevillingsha- . 
verne og deres partnere genoprettes, og kan maksimalt udgøre den nettofordel, som staten opnår 
ved denne aftale. Eventuel uenighed herom afgøres ved voldgift. Der udformes en detaljeret aftale 
om kompensationsbestemmelsen. Statens almindelige beskatningsret berøres ikke af denne ord- 
ning. 

Aftalen skaber for det første stabile og langsigte- 
de rammer for DUC på økonomiske vilkår, der 
er væsentlig strammere end de hidtidige. Afta- 
len sikrer DUC arbejdsro om aktiviteterne i 
Nordsøen de næste mange år. Samtidig undgås 

et operatørskifte i 2012. Derved bliver det samle- 
de overskud til fordeling mellem staten og DUC 
større. Såfremt A.P. Møller-Mærsks bevilling 
ikke fortsatte efter 2012, må det forventes, at 
DUC i perioden frem til 2012 ikke ville følge en 


